2

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 239-VII РД

		                                                         Принято
									1 марта 2024 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 июня
2018 года № 269-VI РД «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 29 июня 2018 года № 269-VI РД «О Порядке организации                  и проведения публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска                   от 29 июня 2018 года № 269-VI РД «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске» следующие изменения:
1.1. Абзац второй преамбулы после слова «(функций)» дополнить словами «(далее – Единый портал)».
1.2. Пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4) организация публичных слушаний – деятельность, направленная                               на заблаговременное оповещение жителей города Ханты-Мансийска о времени               и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление                        с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Официальный сайт), Едином портале, возможность представления жителями города Ханты-Мансийска своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством Официального сайта, Единого портала, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей города Ханты-Мансийска, составление заключения по результатам публичных слушаний, опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством                       их размещения на Официальном сайте, Едином портале;».
1.3. В статье 5:
1.3.1. в абзаце четвертом части 5 слова «либо период» исключить;
1.3.2. в части 7:
а) в абзаце первом слова «Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Официальный сайт)» заменить словами «Официальном сайте, Едином портале»;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае назначения публичных слушаний по инициативе населения, Дума города учитывает мнение членов инициативной группы о дате и времени начала проведения публичных слушаний, если указанные предложения не противоречат настоящему Порядку.»;
в) абзац третий после слов «Официальном сайте» дополнить словами                     «, Едином портале»;
	1.3.3. часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Предложения и замечания представляются в оргкомитет в письменной или в электронной форме на указанный в информационном сообщении                                 о проведении публичных слушаний адрес места нахождения оргкомитета, адрес электронной почты, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя города, внесшего предложения (замечания) по обсуждаемому проекту, либо посредством Официального сайта, Единого портала.».
1.4. Абзац второй части 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«- организует подготовку и проведение публичных слушаний;».
1.5. В статье 7:
1.5.1. в абзаце седьмом части 1 слово «секретаря» исключить;
1.5.2. часть 2 после слов «Официальном сайте» дополнить словами                       «, Едином портале»;
1.5.3. в части 3 слова «также осуществляет подготовку и размещение                        в соответствующем разделе Официального сайта» заменить словами «организует подготовку и размещение на Официальном сайте, Едином портале»;
1.5.4. часть 4 после слов «Официальном сайте» дополнить словами                           «, Едином портале».
1.6. Часть 4.3 статьи 9 после слов «Официальном сайте» дополнить словами «, Едином портале».
[bookmark: Par1]2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                     Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                   города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                     ____________М.П. Ряшин

Подписано                                                                           Подписано
[bookmark: _GoBack]1 марта 2024 года                                                              1 марта 2024 года

image1.png